Or. fehlt.- Abschr.: Vatikan, Archivio Segréto Vaticano, Reg. Aven. 144 fol. 257<sup>v</sup>-258<sup>r</sup>.- Taxvermerk: XVIII.

Reg.: Päbstliche Urkunden und Regesten II Nr. 331.

Dilecto filio magistro Guillermo<sup>a</sup> de Duroforti, precentori ecclesie Vanren(sis)<sup>b</sup>, capellano nostro et causarum palatii apostolici auditori salutem et cetera. Laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus frater Bertoldus Beyer, clericus, perpetuus beneficiatus in altari sancti Iohannis ewangeliste sito in ecclesia parochiali sancti Egidii in Hannovere Mindensis diocesis apud nos fidedignorum commendatur testimonio, promerentur, ut sibi reddamur ad gratiam liberales exhibitam<sup>c</sup>, siquidem nuper nobis pro parte ipsius Bertoldi peticio continebatur, quod eis<sup>d</sup> orta dudum inter dilectos fratres Hildebrandum dictum Vluteman et Iohannem de Rintelen, presbiteros Verdensis et Hildesemensis diocesium, super parochiali ecclesia sancti Petri in Brunswich dicte Hildesemensis diocesis, ad quam tunc per obitum Bernardi ultimi ipsius ecclesie rectoris extra Romanam curiam defuncti vacantem quilibet ipsorum Hildebrandi et Iohannis per veros patronos eiusdem ecclesie se<sup>e</sup> presentatum et dictam ecclesiam ad se pertinere asserebant, prout dictus Iohannes asserit materie questionis et causa huiusmodi apud sedem apostolicam legitime devoluta. Nos causam ipsam dilecto filio magistro Geraldo de Podiofulconio, canonico Lemovicensi, capellano nostro et causarum palatii apostolici auditori audiend(a) commisimus et fine debito terminand(a) coram quo. Idem Hildebrandus unam pro se et contra dictum Iohannem super eadem ecclesia

diffinitivam sententiam reportavit<sup>f</sup>, a qua pro parte ipsius Iohannis ad sedem fuit appellatum eandem. Nosque causam huiusmodi tibi audiend(am) commisimus et fine debito terminand(am), cumque<sup>g</sup> in causa ipsa fuisset coram te usque ad conclusionem inclusive processum. Idem Hildebrandus interim decanatum ecclesie sancti Anscharii Bremensis, qui dignitas curata existit, tunc vacantem, fuit pacifice assecutus, cum itaque, sicut accepimus ius, si quod dicto Hildebrando tempore assecutionis huiusmodi in dicta parochiali ecclesia competeat propterea vacant(e), et vacet ad presens. Nos, ne predictam ecclesiam, si huiusmodi lis careret, huiusmodi defensori, qui prosequitur<sup>h</sup>, eandem absque institutione canonica detinere contingat, intendentes de optimo remedio providere dictoque Bertoldo gratiam facere specialem, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus dictum Bertoldum in omni iure et ad<sup>l</sup> omne ius, quod dicto Hildebrando tempore assecutionis decanatus predicti in certa<sup>k</sup> parochiali ecclesia quomodolibet competeat seu competere poterat, dummodo tempore<sup>l</sup> dat(a) presencium in eodem iure non sit alicui specialiter ius quesitum, apostolica auctoritate surroges dictumque ius sibi conferas et provideas de eodem ipsumque Bertoldum vel procuratorem suum eius nomine ad ipsum ius et licite ecclesie huiusmodi prosecutionem et defensionem in eodem statu recipias<sup>m</sup> et admittas et recipi et admitti facias, in quo tamen inveneris et in quo dictus Hildebrandus, si dictum decanatum assecutus non fuisset, posset et deberet admitti, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita conpescendo, non obstan(tibus) fratris reverendissimi, Bonifactii VIII., predecessoris nostri et aliis constitutionibus contrariis quibuscumque seu si aliquibus communiter vel divisim a sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam ac expressam de verbo ad verbum huiusmodi mentionem seu quod idem Bertoldus quoddam beneficium in altari sancti Iohannis supradicto noscitur obtinere. Nos enim irritum decernimus et inane, si secus hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Datum Avinione III kal. aprilis pontificatus nostri anno octavo.